МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З
30.01.2015 г. № 44

г. Майкоп

О результатах аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на
территории Республики Адыгея в целях
установления квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организации, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и
науки Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
расположенных на территории Республики Адыгея, в целях установления
квалификационной категории» от 29.08.2014 г. № 813 и на основании
решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея (протокол № 1 от 30.01.2015 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Республики Адыгея
(приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Республики Адыгея
(приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Милосердиной JI.A.) до 05.02.2015:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических
работников в банк данных по аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
расположенных на территории Республики Адыгея;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования
и науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная
служба системы образования".

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
Министра образования и науки Н.И. Кабанову.

Министр А.Ш. Хуажева

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 30.01.2015 №44

Список
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Куанова
Замира
Ильясовна

ГКОУ РА
«АРС(К)ШИ VIII
вида»

учитель производственный
труд

2. Куйсокова
Сарра
Аслановна

ГКОУ РА
«АРОШИ I, II, III и
IV видов»

учитель-
сурдопедагог

начальные классы

3. Шовгенов
Каральбий
Юнусович

МБОУ «Гимназия
№ 5», г. Майкоп

учитель физическая
культуры

4. Намитоков
Руслан
Асланович

МБОУ СОШ № 6,
г. Майкоп

учитель физическая
культуры

5. Докшина
Наталья
Валериановна

МБОУ СОШ №11 ,
г. Майкоп

учитель русский язык и
литературы

6. Назарова
Галина
Викторовна

МБОУ ДОД ДШИ
№ 1, г. Майкоп

преподаватель

7. Попова Елена
Григорьевна

МБОУ ДОД ДШИ
№ 1 г. Майкоп

преподаватель

8. Белая
Екатерина
Павловна

МБОУ ДОД ДШИ
№ 3, г. Майкоп

преподаватель

9. Олейникова
Любовь
Георгиевна

МБОУ СОШ № 1,
Майкопский район

учитель история

10 Чич Гульнара
Агасалим кызы

МБОУ СОШ № 1,
Майкопский район

учитель музыка

11 Истратова
Альбина
Михайловна

МБОУ СОШ № 4,
Майкопский район

учитель биология

12 Ключкина
Елена
Александровна

МБОУ СОШ № 12,
Майкопский район

учитель русский язык и
литературы

13 Старенко Ольга
Николаевна

МБОУ СОШ № 12,
Майкопский район

учитель география

14 Иванова Ирина
Васильевна

МБОУ СОШ № 16,
Майкопский район

учитель география

15 Артюхов
Андрей
Владимирович

МБОУ СОШ № 19,
Майкопский район

учитель история

16 Щурко Елена
Алексеевна

МБОУ ДОД ДШИ,
Майкопский район

преподаватель -

17 Юркова
Валентина
Анатольевна

МБДОУ «Радуга»,
Гиагинский район

инструктор физкультура

18 Борзова
Светлана
Михайловна

МБДОУ «Радуга»,
Гиагинский район

музыкальный
руководитель

19 Куижев Арсен
Асланович

МБОУ СОШ № 4,
Шовгеновский
район

учитель ОБЖи
физкультура

20 Аташукова
Гошмаф
Рамазановна

МБОУ СОШ № 4,
Шовгеновский
район

учитель иностранный язык

21 Агирова Сима
Аскарбиевна

МБОУ СОШ № 6
Шовгеновский
район

учитель русский язык и
литературы

22 Хаткова
Сусанна
Кимовна

МБОУ СОШ № 6,
Шовгеновский
район

учитель адыгейский язык
и литература

23 Меретукова
Светлана
Анзауровна

МБОУ СОШ № 3,
Кошехабльский
район

учитель математика

24 Ганагина
Марина
Рафиковна

МБОУ СОШ № 7,
Кошехабльский
район

учитель русский язык и
литературы

25 Рыженко Елена
Юрьевна

МБДОУ № 14,
Кошехабльский
район

воспитатель

26 Сливка Оксана
Николаевна

МБОУ «Гимназия
№ 1»
Красногвардейский
район

учитель русский язык и
литературы

27 Шовгенова
Джантыг
Махмудовна

МБОУ СОШ № 7,
Красногвардейский
район

учитель адыгейский языка
и литература

28 Джамбулаева
Ирина
Аслановна

МБОУ СОШ № 8,
Красногвардейский
район

учитель русский язык и
литературы

29 Буйняк
Светлана

МБОУ СОШ № 8,
Красногвардейский

учитель математика

Геннадьевна район
30 Ветрюкова

Людмила
Федоровна

МБОУ СОШ № 8,
Красногвардейский
район

учитель общественные
дисциплины

31 Уджуху Сусана
Махмудовна

МБОУ СОШ № 2,
Теучежский район

учитель адыгейский язык
и литература

32 Емтыль Роза
Хамедовна

МБОУ СОШ № 2,
Теучежский район

учитель математика

33 Жачемук
Римма
Моссовна

МБОУ СОШ № 7,
Теучежский район

учитель физика и
математика

34 Дербе Заира
Юрьевна

МБОУ СОШ № 8,
Теучежский район

учитель английский язык

35 Казанчи
Светлана
Сафербиевна

МБОУ СОШ № 9,
Теучежский район

учитель математика

36 Кушу Мульет
Еристемовна

МБОУ СОШ № 9,
Теучежский район

учитель английский язык

37 Ивашка
Татьяна
Викторовна

МБОУ СОШ № 1,

г. Адыгейск

учитель начальные классы

38 Наток Зоя
Хапачевна

МБОУ СОШ № 1,
г. Адыгейск

учитель математика

39 Джамирзе
Азида Гиссовна

МБОУ СОШ 2
г. Адыгейск

учитель музыка

40 Тлиап Фатимет
Кимовна

МБОУ СОШ № 3,
г. Адыгейск

учитель начальные классы

41 Паранук Ольга
Моссовна

МБОУ СОШ № 5,
г. Адыгейск

учитель технология

42 Хеж Зулима
Юнусовна

МБОУ СОШ № 5,
г. Адыгейск

учитель физкультура

43 Хут Зоя
Сагидовна

МБОУ ДОД ЦДО
«ЮТА»,
г. Адыгейск

педагог
дополнительного
образования

44 Тлемешок
Мариет
Юнусовна

МБОУ ДОД ЦДО
«ЮТА»,
г. Адыгейск

педагог
дополнительного
образования

45 Декуф Музет
Гиссовна

МБОУ СОШ № 3,
Тахтамукайский
район

учитель биология и химия

46 Сергусе Нуриет
Хамидовна

МБОУ СОШ № 5,
Тахтамукайский
район

учитель английский язык

47 Хатхоху
Рамазан
Абубачирович

МБОУ СОШ № 25,
Тахтамукайский
район

учитель физическая
культура

48 Бахов Довлетук
Ереджибович

ГБПОУРА
«КАПТ»

педагог
дополнительного

-

образования

Приложение 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 26.12.2014 № 1215

Список
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательна
я организация,
муниципальное
образование

Должность Предмет

1. Васильченко Инна
Александровна

ГБОУ РА «АРГ» учитель математика

2. Пискунова Ольга
Евгеньевна

ГБОУ РА «АРГ» учитель русский язык

3. Троцкова
Екатерина
Сергеевна

ГБОУ РА «АРГ» учитель русский язык

4. Киракосян Артур
Грантович

МБОУ
«Гимназия №
22», г. Майкоп

учитель физическая
культура

5. Письмиченко
Галина
Владимировна

МБОУ СОШ №
23, г. Майкоп

учитель математика

6. Черенкова
Виктория
Геннадьевна

МБОУ СОШ №
28, г. Майкоп

учитель начальные
классы

7. Крец Галина
Владимировна

МБДОУ № 23,
г. Майкоп

педагог-психолог

8. Денисова
Людмила
Евгеньевна

МБОУ ДОД
ДШИ № 6, г.
Майкоп

преподаватель хореография

9. Саркисян Анна
Андреевна

МБОУ СОШ № 1,
Майкопский
район

педагог-психолог

10. Щербакова
Любовь
Витальевна

МБОУ СОШ №
12, Майкопский
район

учитель русский язык и
литература

И . Усенко Алевтина
Викторовна

МБДОУ № 16,
Майкопский
район

воспитатель

12. Меликова Елена
Петровна

МБОУ ДОД
Каменномостская
ДШИ,

преподаватель

Майкопский
район

13. Стрельба Елена
Борисовна

МБОУ СОШ № 1,
Гиагинский
район

учитель ИЗО

14. Бондарева Ольга
Александровна

МБОУ СОШ № 4
Гиагинский
район

учитель биология

15. Папировая
Светлана
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 9,
Гиагинский
район

учитель начальные
классы

16. Бахурцев Юрий
Иванович

МБОУ СОШ № 9,
Шовгеновский
район

учитель физика

17. Меремов Султан
Амербиевич

МБОУ СОШ № 9,
Кошехабльский
район

учитель физическая
культура и
ОБЖ

18. Кулаков Виталий
Викторович

МБОУ СОШ № 9,
Кошехабльский
район

учитель физическая
культура и
ОБЖ

19. Арутюнян Артур
Юрьевич

МБОУ ООШ №
12,
Кошехабльский
район

учитель химия и
биология

20. Кашмин Юрий
Викторович

ДЮСШ.
Кошехабльский
район

тренер-
преподаватель

21. Агержаноков
Аслан Борисович

ДЮСШ,
Кошехабльский
район

тренер-
преподаватель

22. Чубатова Раиса
Петровна

МБОУ СОШ № 6,
Красногвардейск
ий район

учитель начальные
классы

23. Кумукова Марина
Каплановна

МБОУ СОШ № 6,
Красногвардейск
ий район

учитель начальные
классы

24. Тхайшаова
Нуриет Гиссовна

МБОУ СОШ № 9,
Красногвардейск
ий район

учитель математика

25. Хнычкова Елена
Сергеевна

МБОУ ООШ №
13,
Красногвардейск
ий район

учитель русский язык и
литература

26. Степкова Ольга
Георгиевна

МБОУ ООШ №
13,
Красногвардейск
ий район

учитель начальные
классы

27. Мирошниченко МБДОУ музыкальный -

Наталья
Александровна

«Солнышко»
Красногвардейск
ий район

руководитель

28. Карашок Сайда
Юнусовна

МБОУ СОШ № 5,
г. Адыгейск

учитель адыгейский
язык

29. Карашок Сайда
Рамазановна

МБОУ СОШ № 5,
г. Адыгейск

учитель начальные
классы

30. Шаззо Марзет
Хизировна

МБОУ СОШ № 5,
г. Адыгейск

учитель русский язык и
литератур

31. Гомлешко Сайда
Аскеровна

МБОУ ДОД ЦДО
«ЮТА»,
г. Адыгейск

педагог
дополнительного
образования

32. Тлецери Анжела
Руслановна

МБОУ ДОД ЦДО
«ЮТА»,
г. Адыгейск

педагог
дополнительного
образования

33. Духу Эмма
Абубочировна

МБОУ ДОД
ДШИ, г.
Адыгейск

концертмейстер

34. Беретарь Мариет
Ахмедовна

МБОУ ДОД
ДШИ, г.
Адыгейск

преподаватель

35. Хачегогу
Джульета
Байзетовна

МБОУ СОШ № 4,
Тахтамукайский
район

учитель физика

36. Болет Сусанна
Мадиновна

МБОУ СОШ № 6,
Тахтамукайский
район

учитель начальные
классы

37. Хатхе Саният
Гаруновна

МБОУ СОШ № 6,
Тахтамукайский
район

учитель начальные
классы

38. Сташ Разиет
Муратовна

МБОУ СОШ № 6,
Тахтамукайский
район

учитель начальные
классы

39. Ачмиз Сафиет
Дзепшевна

МБОУ СОШ № 7,
Тахтамукайский
район

учитель русский язык и
литература

40. Хагур Зульфа
Хазреталевна

МБОУ СОШ № 7,
Тахтамукайский
район

учитель-логопед

41. Алиева Мариет
Ибрагимовна

ГБПОУ РА
«КАПТ»

педагог
дополнительного
образования